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ОТЧЕТ

о проведении в 2021/2022 учебном году школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «Крутоярская  СОШ» 
I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
Перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  г. №  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»:

- приказ «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» от .09.2021 №  с приложениями;

Все документы размещены на сайте http://krutoyar-shcola.ucoz.ru/  в разделе «Олимпиада школьников»( http://krutoyar-shcola.ucoz.ru/index/olimpiady/0-103 ).
Школьный этап олимпиады прошел по 19 предметам, кроме немецкого, китайского, испанского, итальянского языков, в связи с отсутствием желающих участвовать в олимпиадах по данным предметам. 
Подводя итоги можно отметить, что максимально сложными для участников остаются задания по математике, физике, астрономии и химии. При выполнении олимпиадных заданий по иностранным языкам наибольшую трудность вызывает аудирование, задания по лексике, грамматике и страноведению обычно выполняются большим числом учащихся. Задания, требующие развернутого ответа, написания сочинения, проведения мини исследования, вызывают у учащихся особую трудность.
При проведении школьного этапа в связи с большим количеством учащихся, которые ежегодно принимают участие в школьном этапе олимпиады была выявлена организационная трудность, связанная с большими временными затратами на распечатку заданий на каждого ученика.
II. Приложения к аналитической справке

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа 

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)
	Всего школ
	Количество школ, 
 где проводилась олимпиада 
	Всего участников
	Всего участников 
с ОВЗ
	% от общего количества учащихся
	Количество участников:

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	
	
	
	
	
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	64
	1
	40
	5
	32
	0
	6
	25
	1
	6
	23
	0
	12
	39
	0
	13
	35
	0
	9
	22
	0
	6
	8
	0
	7
	9
	0 


Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам
	Дисциплина
	Всего участников*
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Кол-во победителей
	Кол-во призёров

	
	
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	участников
	учащихся
	
	

	Английский язык
	12
	0
	0
	2
	25
	1
	23
	2
	39
	3
	35
	2
	22
	1
	8
	1
	9
	1
	0

	Биология
	11
	0
	0
	0
	25
	1
	23
	3
	39
	3
	35
	2
	22
	0
	8
	2
	9
	0
	1

	География
	5
	0
	0
	0
	25
	2
	23
	0
	39
	1
	35
	2
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Информатика (ИКТ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39
	0
	35
	0
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Искусство (МХК)
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Испанский яз
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	История
	17
	0
	0
	3
	25
	3
	23
	3
	39
	5
	35
	1
	22
	1
	8
	2
	9
	0
	0

	Итальянский яз
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Китайский яз
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Литература
	6
	0
	0
	1
	25
	1
	23
	3
	39
	0
	35
	0
	22
	0
	8
	1
	9
	0
	1

	Математика
	6
	2
	32
	3
	25
	0
	23
	0
	39
	1
	35
	0
	22
	0
	8
	0
	9
	0
	0

	Немецкий язык
	0
	0
	0
	0
	25
	0
	23
	0
	39
	0
	35
	0
	22
	0
	8
	0
	9
	0
	0

	Обществознан
	9
	0
	0
	0
	25
	0
	23
	3
	39
	0
	35
	0
	22
	4
	8
	2
	9
	1
	0

	Основы безопасности и жизнедеятельн.
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	35
	3
	22
	1
	8
	2
	9
	0
	0

	Право
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	39
	0
	35
	0
	22
	2
	8
	3
	9
	0
	0

	Русский язык
	8
	3
	32
	0
	25
	0
	23
	3
	39
	0
	35
	0
	22
	0
	8
	2
	9
	0
	0

	Технология  М
	2
	0
	0
	0
	25
	0
	23
	2
	39
	0
	35
	0
	22
	0
	8
	0
	9
	0
	0

	Технология - Культура дома
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Технология - Робототехника
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Технология - Техника и техническое творчество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Физика
	2
	0
	0
	0
	25
	0
	23
	1
	39
	1
	35
	0
	22
	0
	8
	0
	9
	0
	0

	Физ-ра
	8
	0
	0
	0
	25
	
	23
	1
	39
	2
	35
	3
	22
	0
	8
	1
	9
	1
	3

	Французски
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Химия
	1
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	35
	0
	22
	0
	8
	1
	9
	0
	0

	Экология
	7
	0
	0
	1
	25
	1
	23
	1
	39
	2
	35
	0
	22
	1
	8
	1
	9
	0
	0

	Экономика
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	8
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	
	5
	
	10
	
	9
	
	25
	
	21
	
	14
	
	12
	
	18
	
	3
	5


*Всего участников (обучающихся) по данному предмету


Таблица № 3. Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году
	Предмет
	Количество участников (чел.)
	Количество победителей (чел.)
	Количество призёров (чел.)

	
	
	
	

	
	всего
	1
	2
	3
	всего
	1
	2
	3
	всего
	1
	2
	3

	Математика
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Русский язык
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
	
	
	
	
	
	

	2 - Количество детей из городских школ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3 - Количество детей из сельских школ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 4. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2021/22 учебном году

	Общее количество обучающихся 

в 5-11 классах 

(чел.)
	Кол-во участников 
(чел.)*
	Кол-во победителей
и призеров (чел.)

	
	всего
	1
	2
	3
	всего
	1
	2
	3

	161
	64
	1
	0
	64
	7
	0
	0
	7


	1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

	2 - Количество детей из городских школ

	3 - Количество детей из сельских школ


* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз
Таблица № 5. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года 
	ФИО
	Предмет
	ВУЗ, факультет

	нет
	нет
	нет


Директор МБОУ «КрутоярскаяСОШ»                                                         ______________________

